
 - 1 - 

USNESENÍ z 67. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 6. 2019 

 

UR/67/1/2019 Program 67. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 67. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 17. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/67/2/2019 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/67/3/2019 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro rozvoj cestovního ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 14. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního 
ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 27. 5. 2019 

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/67/4/2019 Personální záležitosti výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  návrhy na odvolání členů výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál personální 
záležitosti výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 



 - 2 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
odvolat pana Petra Vykydala z funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k datu 24. 6. 2019 a zvolit novým členem Finančního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje pana Jaroslava Unzeitiga s účinností od 25. 
6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
odvolat paní Lucii Krmenčíkovou z funkce členky Výboru pro rozvoj cestovního 
ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje k datu 24. 6. 2019 a zvolit novým 
členem Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje 
pana Mgr. Michala Stoupu s účinností od 25. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/67/5/2019 Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení pana Mgr. Matouše Pelikána 
z funkce člena Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje ke dni  
29. 5. 2019, dle části A) důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  paní JUDr. Marii Mazánkovou členkou Komise pro legislativu Rady 
Olomouckého kraje s účinností od 17. 6. 2019 

3. o d v o l á v á  pana Martina Hladila z funkce člena Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti Rady Olomouckého kraje k 17. 6. 2019, dle části B) důvodové zprávy 

4. j m e n u j e  pana Miroslava Adámka členem Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 18. 6. 2019 

5. o d v o l á v á  pana Martina Janíčka z funkce člena Komise pro životní 
prostředí Rady Olomouckého kraje ke dni 17. 6. 2019, dle části C) důvodové 
zprávy 

6. j m e n u j e  pana Martina Hladila členem Komise pro životní prostředí Rady 
Olomouckého kraje s účinností od 18. 6. 2019 

7. u k l á d á  vyhotovit novým členům komisí Rady Olomouckého kraje jmenovací 
dekrety 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/67/6/2019 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 



 - 3 - 

a) zápis z 17. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 27. 5. 2019 
b) zápis z 18. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje konaného dne 29. 5. 2019 
c) zápis z 18. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 4. 6. 2019 
d) zápis z 11. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 10. 6. 2019 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/67/7/2019 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 11. zasedání Výboru pro zdravotnictví 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 6. 2019 

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro 
zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/67/8/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „REÚO – 
Střední škola gastronomie a služeb, Přerov – budova tělocvičny“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 12. 2018 
na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných opatření – Střední škola 
gastronomie a služeb, Přerov – budova tělocvičny“ mezi Olomouckým krajem  
a společností PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 2861/7, Přerov 
I-Město, 750 02, IČO: 27769585, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 12. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 



 - 4 - 

UR/67/9/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola 
gastronomie a farmářství Jeseník – Tělocvična“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 7. 2018 na 
realizaci stavby „Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník – Tělocvična“ 
mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., 
sídlem Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČO: 46972021, a společností 
Traweko 96 s.r.o., se sídlem Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou I-Město, 
IČO: 25363751, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 7. 2018 dle 
bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/67/10/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc – Šatny“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2018/03800/OI/DSM 
ze dne 13. 7. 2018 na realizaci stavby „Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Olomouc – Šatny“ uzavřené mezi Olomouckým krajem 
a VHH THERMONT s.r.o., se sídlem Olomouc, Povel, Mišákova 468/41,  
PSČ 779 00, IČO: 25878778, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/67/11/2019 Projekty předkládané do 121. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 
 
 



 - 5 - 

2. s c h v a l u j e  podání projektů: 
a) „5.1a. Realizace energeticky úsporných opatření - Střední škola 
technická, Přerov, Kouřílkova 8 – tělocvična - zateplení“ do 121. výzvy 
Operačního programu životní prostředí 
b) „5.1b. Realizace energeticky úsporných opatření - Střední škola 
technická, Přerov, Kouřílkova 8 – tělocvična - vzduchotechnika“ do 121. výzvy 
Operačního programu životní prostředí 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti o podporu projektů dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádostí, případné opravě a doplnění žádostí o podporu projektů 
dle bodu 2 usnesení v rámci Operačního programu Životní prostředí podle 
požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání projektů do 121. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru investic 
T: 12. 8. 2019 

6. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektů dle 
bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní 
prostředí 

7. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a spolufinancování projektů 
dle bodu 2 usnesení za předpokladu získání podpory z Operačního programu 
Životní prostředí 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a spolufinancování projektů dle bodu 2 usnesení  
v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/67/12/2019 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 111 360,54 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 



 - 6 - 

UR/67/13/2019 Majetkové záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi 
Olomouckým kraje a Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. s c h v a l u j e  vyřazení dlouhodobého hmotného majetku inv.  
č. 030000000035, 100000000219, 100000000220, 100000000221, 
100000000222 a 140000001551 z účetní evidence Olomouckého kraje formou 
převodu práva k hospodaření na příspěvkovou organizaci Správa silnic 
Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc, dle důvodové zprávy 

5. z m o c ň u j e  Ing. Ladislava Růžičku, vedoucího odboru dopravy a silničního 
hospodářství, k podpisu Protokolu o předání dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/67/14/2019 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 18 150 
Kč žadateli s poř. č. 2 ALKOM MÉDIA s. r. o., IČO: 28575245, se sídlem 
Boreckého 277/5, 779 00 Samotišky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené  
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši  
400 000 Kč žadateli s poř. č. 1 nextbike Czech Republic, s. r. o., IČO: 07389108, 
se sídlem Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
s příjemcem dle bodu 5 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené  
v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 



 - 7 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 400 000 Kč 
žadateli nextbike Czech Republic, s. r. o., IČO: 07389108, se sídlem Libušina 
526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem 
nextbike Czech Republic, s. r. o., ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené  
v Příloze č. 3 důvodové zprávy, a uložit Ing. Janu Zahradníčkovi, 2. náměstkovi 
hejtmana, podepsat smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/67/15/2019 Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s nabytím finančních prostředků ve výši 122 385 tis. Kč ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury a s uzavřením Smlouvy č. 78S/2019  
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2019 mezi Olomouckým krajem, Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o., a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 
278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s převzetím ručitelského závazku Olomouckým krajem za 
závazky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit nabytí finančních prostředků ve výši 122 385 tis. Kč ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury a uzavření Smlouvy č. 78S/2019 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 mezi 
Olomouckým krajem, Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., a Státním fondem 
dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi 
Olomouckého kraje, podepsat smlouvu 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit převzetí ručitelského závazku Olomouckým krajem za závazky Správy 
silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 



 - 8 - 

UR/67/16/2019 Změna termínů vyúčtování projektových dokumentací 
realizovaných Správou silnic Olomouckého kraje, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s prodloužením termínů vyúčtování investičního příspěvku na 
projektové dokumentace akcí „III/43310 Želeč – intravilán“ a „Most  
ev. č. 377-022 Mostkovice“ pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prodloužení termínů vyúčtování investičního příspěvku na projektové 
dokumentace akcí „III/43310 Želeč – intravilán“ a „Most  
ev. č. 377-022 Mostkovice“ pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/67/17/2019 Dodatek č. 1 k Provoznímu plánu Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č. 1 k Provoznímu plánu Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2019 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/67/18/2019 Personální zajištění činností Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení počtu pracovníků (pracovních míst) Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, s účinností od 1. 11. 2019, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 



 - 9 - 

UR/67/19/2019 Smlouva na provozní soubor Elektrická síť Střed a Elektrická síť 
Nová infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s., na období 
2020–2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy 
pro provozní soubor Elektrická síť Střed a Elektrická síť Nová infrastruktura  
s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1 – Nové Město, IČO: 70994226, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/67/20/2019 Změna Notifikací pro provozní soubory Elektrická síť Střed  
a Elektrická síť Nová infrastruktura na období 2023–2032 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se změnou Notifikací na přímé zadání od 1. 1. 2023 do  
31. 12. 2032, dle bodu 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit změnu Notifikací na přímé zadání po schválení  
v Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: 15. 7. 2019 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uveřejnění „Rozhodnutí uzavřít smlouvu o veřejných službách  
v přepravě cestujících přímým zadáním od roku 2023“ 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/67/21/2019 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemek parc. č. 3995/175 ost. pl. o výměře 1 405 m2 v k.ú.  
a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 



 - 10 - 

silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 146 290 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2926 ost. pl. o výměře 74 m2, 
dle geometrického plánu č. 1450-83/2018 ze dne 3. 1. 2019 pozemek parc.  
č. 2926/4 ost. pl. o výměře 74 m2, v k.ú. a obci Hlubočky, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlubočky, IČO: 00298891. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1206/1 ost. pl. o celkové 
výměře 211 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze dne 25. 1. 2019 
pozemky parc. č. 1206/12 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 1206/13 ost. pl.  
o výměře 31 m2, parc. č. 1206/14 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1206/15 ost. 
pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1206/16 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1206/17 ost. 
pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1206/18 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 1206/19 
ost. pl. o výměře 28 m2, části pozemku parc. č. 1219/1 ost.pl. o celkové výměře 
248 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze dne 25. 1. 2019 pozemky 
parc. č. 1219/22 ost. pl. o výměře 243 m2 a parc. č. 1219/23 ost. pl. o výměře  
5 m2, části pozemků parc. č. 1206/1 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1219/2 
ost. pl. o výměře 63 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze dne  
25. 1. 2019 pozemky parc. č. 1206/1 díl „h“ o výměře 11 m2 a parc. č. 1219/2 díl 
„i“ o výměře 63 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1219/17 ost. pl.  
o celkové výměře 74 m2, část pozemku parc. č. 1219/2 ost. pl. o výměře 24 m2, 
dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze dne 25. 1. 2019 pozemek parc.  
č. 1219/18 ost. pl. o výměře 24 m2, části pozemků parc. č. 1206/1 ost. pl.  
o výměře 7 m2 a parc. č. 1219/2 ost. pl. o výměře 181 m2, dle geometrického 
plánu č. 641-7431/2018 ze dne 25. 1. 2019 pozemky parc. č. 1206/1 díl „g“  
o výměře 7 m2 a parc. č. 1219/2 díl „f“ o výměře 181 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 1219/19 ost. pl. o celkové výměře 188 m2, části pozemku parc. 
č. 1219/2 ost. pl. o celkové výměře 381 m2, dle geometrického plánu  
č. 641-7431/2018 ze dne 25. 1. 2019 pozemky parc. č. 1219/20 ost. pl. o výměře 
50 m2 a parc. č. 1219/21 ost. pl. o výměře 331 m2, části pozemku parc. č. 1224 
ost.pl. o celkové výměře 59 m2, dle geometrického plánu č. 641-7431/2018 ze 
dne 25. 1. 2019 pozemky parc. č. 1224/2 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1224/3 
ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1224/4 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 1224/5 
ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 1224/6 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci 
Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městyse Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatně převést pozemek parc. č. 589 ost. pl. o výměře 27 m2 a části 
pozemků parc. č. 367/1 ost. pl. o celkové výměře 282 m2 a parc. č. 2526/66 ost. 
pl. o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 374-19/2018 ze dne 16. 4. 2018 
díl „a“ o výměře 35 m2, díl „b“ o výměře 220 m2 a díl „c“ o výměře 62 m2, vše  
v k.ú. a obci Mořice, z vlastnictví Olomouckého kraje, hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mořice,  
IČO: 00288462. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 



 - 11 - 

vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.4. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 15. 7. 2019 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.4. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/67/22/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 347 orná půda o výměře 27 m2, 
dle geometrického plánu č. 299-19/2018 ze dne 22. 11. 2018 díl „a“ o výměře  
27 m2 v k.ú. a obci Výšovice, z vlastnictví obce Výšovice, IČO: 00288969, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 581/1 lesní pozemek o výměře 
147 m2, parc. č. 581/2 lesní pozemek o výměře 3 007 m2, parc. č. 583 lesní 
pozemek o výměře 195 m2 a parc. č.  584/1 lesní pozemek o výměře 21 m2, dle 
geometrického plánu č. 232-63/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemky parc. č. 581/17 
ost. pl. o výměře 147 m2, parc. č. 581/18 ost. pl. o výměře 3 007 m2, parc.  
č. 583/2 ost. pl. o výměře 195 m2 a parc. č. 584/6 ost. pl. o výměře 21 m2, vše 
v k.ú. a obci Hlinsko, části pozemků parc. č. 942/1 lesní pozemek o celkové 
výměře 838 m2 a parc. č. 943 lesní pozemek o celkové výměře 2 078 m2, dle 
geometrického plánu č. 648-64/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemky parc. č. 942/7 
ost. pl. o výměře 393 m2, parc. č. 942/8 ost. pl. o výměře 445 m2, parc. č. 943/2 
ost. pl. o výměře 1 373 m2 a parc. č. 943/3 ost. pl. o výměře 705 m2, vše v k.ú. 
a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p.,  
IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 12 - 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/67/23/2019 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí  
a zemědělství 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
činnosti záchranných stanic pro handicapované živočichy dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení žádostí o dotace podaných  
v rámci dotačního titulu č. 2 Podpora akcí zaměřených na tématiku životního 
prostředí a zemědělství a podpora zájmových spolků a organizací, předmětem 
jejichž činnosti je oblast životního prostředí a zemědělství, dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy, z důvodu nedodržení pravidel dotačního programu 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  Základní organizace Českého svazu 
zahrádkářů Držovice, pobočný spolek, SNP 423/14, 796 07 Držovice,  
IČO: 65762690, uvedené pod bodem 73 Přílohy č. 2 důvodové zprávy,  
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 Podpora akcí 
zaměřených na tématiku životního prostředí a zemědělství a podpora zájmových 
spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je oblast životního prostředí  
a zemědělství s výjimkou dotací poskytovaných obcím dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 9. 2018 usnesením  
č. UZ/12/6/2018 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 5 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy na činnost 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 9. 2018 
usnesením č. UZ/12/6/2018 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 6 
a bodu 7 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací obcím v dotačním titulu č. 2 Podpora akcí 
zaměřených na tématiku životního prostředí a zemědělství a podpora zájmových 
spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je oblast životního prostředí  
a zemědělství dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 9 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na akci obcím schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 17. 9. 2018 usnesením č. UZ/12/6/2018 



 - 13 - 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 9 a bodu 10 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 9 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 10 usnesení a uložit  
Ing. Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/67/24/2019 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2019 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu „Fond na podporu výstavby  
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2019“ 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2019" dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 až 3 důvodové zprávy a uložit Ing. Milanu 
Klimešovi, náměstkovi hejtmana, pravidla dotačního programu podepsat 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Fond na podporu výstavby  
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2019“ 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/67/25/2019 Přehlášení některých zvláště chráněných území 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 17. 6. 2019 č. .../2019, 
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Bučina u Suché louky a stanovují se 
bližší ochranné podmínky přírodní rezervace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 - 14 - 

3. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 17. 6. 2019 č. .../2019, 
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Andělova zmola a stanovují se bližší 
ochranné podmínky přírodní rezervace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 17. 6. 2019 č. .../2019, 
kterým se vyhlašuje přírodní památka Těšice a její ochranné pásmo a stanovují 
se bližší ochranné podmínky přírodní památky dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 17. 6. 2019 č. .../2019, 
kterým se vyhlašuje přírodní památka Rašeliniště v Klozovci a její ochranné 
pásmo a stanovují se bližší ochranné podmínky přírodní památky dle Přílohy  
č. 4 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 17. 6. 2019 č. .../2019, 
kterým se vyhlašuje přírodní památka Lhotka u Přerova a její ochranné pásmo  
a stanovují se bližší ochranné podmínky přírodní památky dle Přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje ze dne 17. 6. 2019 č. .../2019, 
kterým se vyhlašuje přírodní památka Kopaniny a stanovují se bližší ochranné 
podmínky přírodní památky dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje ze dne 17. 6. 2019 č. .../2019, 
kterým se mění některé vyhlášky Okresního národního výboru v Prostějově  
o chráněných přírodních výtvorech dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy 

9. u k l á d á  zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje dle bodu 2 až 8 
usnesení ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 12. 8. 2019 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana; Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/67/26/2019 Třídění na koupalištích – darovací smlouvy  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru – nádob na tříděný odpad městům  
a obcím zapojených do projektu „Třídění na koupalištích“ realizovaného dle 
Dodatku č. 5 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na 
území Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí věcného daru městům  
a obcím zapojených do projektu „Třídění na koupalištích“ realizovaného dle 
Dodatku č. 5 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na 
území Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv s příjemci dle bodu 2 usnesení, ve 
znění dle vzorové darovací smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 
 



 - 15 - 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/67/27/2019 Petice proti dalšímu rozšíření Technologického parku Olomouc 
na katastrálním území obce Hněvotín 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s vyřízením petice 

3. s c h v a l u j e  odpověď na petici starostovi obce Hněvotín dle Přílohy č. 1 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  odpověď na petici dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/67/28/2019 Zájmové sdružení právnických osob OK4Inovace – členství ve 
správní radě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  zástupce Olomouckého kraje na členství ve správní radě 
zájmového sdružení právnických osob OK4Inovace se sídlem Jeremenkova 
1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle upravené důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  informovat zájmové sdružení právnických osob OK4Inovace se 
sídlem Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149,  
o nominaci zástupců Olomouckého kraje na členství ve správní radě tohoto 
sdružení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. p o d p o r u j e  jednání o opětovném vstupu statutárního města Olomouce do 
zájmové sdružení právnických osob OK4Inovace se sídlem Jeremenkova 
1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 
 



 - 16 - 

UR/67/29/2019 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatele Škrabánek Jan, XXXXX,  
a žadatele Magnus Regio, s.r.o., IČO: 28346114, se sídlem Lipová 906/1,  
602 00 Brno, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/67/30/2019 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019 – změna 
účelu schválené dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/62/30/2019 ze dne 1. 4. 2019, bod 7 a 12,  
v části Přílohy č. 4, a to v části účel použití dotace u žadatele s poř. č. 8 obec 
Seloutky a bod 4 a 9, v části Přílohy č. 1, a to v části termín akce/realizace 
projektu u žadatele s poř. č. 112 obec Brníčko dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se změnou (upřesněním) účelu použití dotace obci Seloutky  
a s prodloužením termínu dokončení realizace akce obci Brníčko dle důvodové 
zprávy a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s uvedenými příjemci v dotačním 
programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení ke schválení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/15/57/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod 7 a 12, v části 
Přílohy č. 4 a to v části účel použití dotace u žadatele s poř. č. 8 obec Seloutky 
a bod 4 a 9, v části Přílohy č. 1 a to v části termín akce/realizace projektu  
u žadatele s poř. č. 112 obec Brníčko dle důvodové zprávy a schválit změnu 
(upřesnění) účelu použití dotace obci Seloutky a prodloužení termínu dokončení 
realizace akce obci Brníčko dle důvodové zprávy a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy s uvedenými příjemci v dotačním programu Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2019, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/71/2018 a uložit Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi 
hejtmana, podepsat tyto smlouvy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 



 - 17 - 

 

UR/67/31/2019 Podání žádosti o podporu do Operačního programu 
Zaměstnanost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu a realizaci projektu dle důvodové 
zprávy 

2. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu „Technická pasportizace 
a koncepce“ v případě získání podpory z Operačního programu Zaměstnanost 

3. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu „Technická pasportizace  
a koncepce“ a k případné opravě, doplnění podle požadavků poskytovatele 
podpory 

4. u k l á d á  předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 9. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování a realizaci projektu dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/67/32/2019 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu – 
ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádostí o dotaci a realizaci projektu dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat písemně ředitele příspěvkové organizace o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/67/33/2019 Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace projektů 
– Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektů Šablony II z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání příspěvkových organizací dle bodu 1 a 2 důvodové zprávy 



 - 18 - 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení realizace 
projektů dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/67/34/2019 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – limitu mzdových prostředků  
a průměrného přepočteného počtu pracovníků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle bodu C) 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/67/35/2019 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši  
1 665 000,00 Kč pro příspěvkovou organizaci Střední školu zemědělskou  
a zahradnickou, Olomouc, U Hradiska 4, dle důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing. Petra Sklenáře, ředitele Střední školy zemědělské  
a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, k uzavření smlouvy o úvěru dle 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené organizace 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2. 



 - 19 - 

 

UR/67/36/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Volkswagen Caddy kombi, RZ: 4M2 8142, inventární 
číslo 81, svěřeného do hospodaření Archeologického centra Olomouc, 
příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu použitelných zbytků vozidla dle 
nejvyšší nabídky, dle bodu A důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Peugeot Boxer 2.0 D, RZ: SYD 93-83, inventární 
číslo 70, Ford Transit, RZ: 5M1 5953, inventární číslo DHM120143 a Avia  
31.1 N SPO, RZ: 1M1 7776, inventární číslo 1, svěřeného do hospodaření 
Švehlovy střední školy polytechnické Prostějov, příspěvkové organizaci, formou 
fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci majetku 
odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu B důvodové zprávy. 

4. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/67/37/2019 Konkurzní řízení na pracovní místo ředitele Střední školy 
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  složení konkurzní komise v rámci konkurzního řízení na 
obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední školy elektrotechnické, 
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, dle upravené důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování konkurzní komise dle bodu 2 
usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/67/38/2019 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy 



 - 20 - 

3. u k l á d á  administrativně zajistit změnu v rejstříku škol a školských zařízení 
dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/67/39/2019 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým 
krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele školy zřizované Olomouckým krajem o výjimce  
z naplněnosti třídy dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/67/40/2019 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se vedoucího pracovního místa RNDr. Jitky 
Holáskové, ředitelky Vědecké knihovny v Olomouci, příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o vyhlášení výběrového řízení a složení výběrové komise na 
vedoucí pracovní místo ředitele/ky Vědecké knihovny v Olomouci, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče administrativně 
zajistit vyhlášení výběrového řízení a jmenování výběrové komise dle bodu 3 
usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí odměny RNDr. Jitce Holáskové, ředitelce Vědecké 
knihovny v Olomouci, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí odměny doc. PhDr. Jaroslavu Peškovi, řediteli 
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče administrativně 
zajistit přiznání odměn dle bodu 5 a 6 usnesení 



 - 21 - 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/67/41/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu  
a kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele Prostějov olympijský, z. s., dle Přílohy 
č. 1 důvodové  zprávy s odůvodněním dle části A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací  
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 s odůvodněním dle části B důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci Spolek múzických umění dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s výjimkou ze Zásad pro poskytování individuálních dotací  
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 s odůvodněním dle části A důvodové 
zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům dle upravené Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle upravené Přílohy č. 1 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu s žadatelem Spolek múzických umění dle 
bodu 4 usnesení ve znění dle Přílohy č. 3 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5–7 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2019, schválit poskytnutí dotace příjemcům dle bodu 
6 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci dle bodu 7 usnesení ve znění dle Přílohy č. 4 a 5 a uložit Ing. Petru 
Vránovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 



 - 22 - 

UR/67/42/2019 Poskytnutí věcného daru účastníkům Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru účastníkům Her IX. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019 dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/67/43/2019 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení dotačního titulu 2 Dotace na získání trenérské 
licence 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu  
v Olomouckém kraji v roce 2019, v dotačním titulu 2 Dotace na získání trenérské 
licence, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019, v dotačním titulu 
2 Dotace na získání trenérské licence, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na schůzi Rady Olomouckého 
kraje dne 26. 11. 2018 usnesením č. UR/54/64/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019, v dotačním titulu 2 Dotace na 
získání trenérské licence, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/67/44/2019 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s.                             

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
č. 2019/01617/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a SK 
OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s., IČO: 00534013, se sídlem Legionářská 1165/12, 
779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 



 - 23 - 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě  
č. 2019/01617/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a SK 
OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s., IČO: 00534013, se sídlem Legionářská 1165/12, 
779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy,  
a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/67/45/2019 Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu 
„Podpora speciální neurorehabilitační péče dětských pacientů  
s DMO a jinými postiženími mozku“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace JITRO – Sdružení rodičů 
a přátel postižených dětí, z.s.,  ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace JITRO – Sdružení rodičů a přátel 
postižených dětí, z.s., ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit  
3. náměstkovi hejtmana, Mgr. Daliboru Horákovi, tuto smlouvu podepsat 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/67/46/2019 Personální záležitosti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  plat pověřené ředitelce Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 7. 2019 dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 k důvodové zprávě 
 
 
 



 - 24 - 

3. u k l á d á  zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/67/47/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s výjimkou ze Zásad pro poskytování individuálních dotací  
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2019 pro poskytnutí dotace příjemci dle 
bodu 3 usnesení, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
JIKA – Olomoucké dobrovolnické centrum, z.s., Rooseveltova 563/84, 779 00, 
Olomouc, IČO: 26997932, na účel a ve výši dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 3 usnesení, ve 
znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 3 a 4 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2019 pro poskytnutí dotace příjemci dle bodu 3 
usnesení, schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci dle 
bodu 3 usnesení, na účel a ve výši dle důvodové zprávy, schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle 
bodu 4 usnesení, uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, 
podepsat veřejnoprávní smlouvu dle bodu 4 usnesení a zmocnit Radu 
Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/67/48/2019 Memorandum o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Memoranda mezi Olomouckým krajem a Úřadem 
vlády ČR, se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1, PSČ 118 00,  
IČO: 00006599, dle Přílohy důvodové zprávy 



 - 25 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/67/49/2019 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  snížení kapacity sociální služby domov pro osoby se 
zdravotním postižením poskytované organizací Centrum Dominika Kokory, p.o., 
k 1. 1. 2020, dle bodu 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu kapacit sociálních služeb poskytovaných příspěvkovou 
organizací Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p.o., k 1. 1. 2020, dle 
bodu 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  snížení kapacity sociální služby domov pro seniory 
poskytované příspěvkovou organizací Domov Hrubá Voda, p.o., k 1. 1. 2020, dle 
bodu 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  změny kapacit sociálních služeb poskytovaných příspěvkovou 
organizací Sociální služby Libina, p.o., k 1. 1. 2020, dle bodu 4 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  snížení kapacity sociální služby chráněné bydlení poskytované 
příspěvkovou organizací Domov seniorů Pohoda Chválkovice, p.o., k 1. 1. 2020 
a pozastavení přijímání nových žadatelů o službu chráněné bydlení od července 
2019, dle bodu 5 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  pozastavení přijímání nových žadatelů o službu domov pro 
osoby se zdravotním postižením poskytované příspěvkovou organizací 
Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p.o., s účinností od 
července 2019 do doby zahájení provozu téže služby v místě poskytování 
Vikýřovice, dle bodu 6 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/67/50/2019 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 
 



 - 26 - 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Poskytnutí pevných telekomunikačních 
služeb 2019–2021“ výsledné pořadí účastníků: 
1. ha-vel internet s.r.o., IČO: 25354973, se sídlem Olešní 587/11a, 
Muglinov, 712 00 Ostrava, nabídková cena 3 739 472,40 Kč bez DPH 
2. O2 Czech Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 
140 22 Praha 4 – Michle, nabídková cena 4 020 192,44 bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Poskytnutí 
pevných telekomunikačních služeb 2019–2021“ podané účastníkem ha-vel 
internet s.r.o., IČO: 25354973, se sídlem Olešní 587/11a, Muglinov, 712 00 
Ostrava, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Poskytnutí pevných telekomunikačních služeb 2019–2021“, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Poskytnutí pevných telekomunikačních služeb 2019–2021“, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti 1. a 2. části veřejné zakázky 
„Centrální nákup motorových vozidel 2019 II. – velkokapacitní a Pick-up“ 
účastníka AUTOCENTRUM OLOMOUC s.r.o., IČO: 25744631, se sídlem Horní 
lán 445/1, Slavonín, 783 01 Olomouc, pro nesplnění zadávacích podmínek 

7. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky 1. části veřejné zakázky „Centrální 
nákup motorových vozidel 2019 II. – velkokapacitní a Pick-up“ podané 
účastníkem AUTO ČECHÁK s.r.o., IČO: 25851136, se sídlem Hodolanská 
36/38, Hodolany, 779 00 Olomouc, s nabídkovou cenou 1 234 999,00 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření Kupní smlouvy na realizaci 1. části veřejné zakázky 
„Centrální nákup motorových vozidel 2019 II. – velkokapacitní a Pick-up“, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 7 usnesení a dle Přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

9. r o z h o d u j e  o zrušení 2. části veřejné zakázky „Centrální nákup motorových 
vozidel 2019 II. – velkokapacitní a Pick-up“, dle důvodové zprávy 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4, 5 a 8 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/67/51/2019 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel 
sociálních služeb - II. etapa - novostavba RD Měrotín, RD Drahanovice“ 



 - 27 - 

b) „Centrum sociálních služeb Prostějov, p.o. - Rekonstrukce budov pro 
pečovatelskou službu“ 
c) Propagace v rámci projektu „FORTUNA liga“ 
d) Propagace v rámci projektu „Kooperativa Národní basketbalová liga“ 
e) Propagace v rámci projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“ 
f) Propagace v rámci projektu „Champions League, CEV CUP a UNIQA 
volejbalová extraliga“ 
g) „Centrální nákup motorových vozidel 2019 III. – Pick-up“ 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až g) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až g) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až g) 
usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/67/52/2019 Vyřazení movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  postup naložení s movitým majetkem dle důvodové 
zprávy 

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o svěření movitého majetku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
do hospodaření příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/67/53/2019 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
II. pololetí 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého 
kraje na II. pololetí 2019 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/67/54/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 28 - 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/67/55/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 37 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 37 o čerpání revolvingového úvěru  
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/67/56/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 
 
 



 - 29 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.3. 
 

   

V Olomouci dne 17. 6. 2019 

 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 Ing. Jan Zahradníček 
2. náměstek hejtmana 

Upozornění – z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění, je 
zveřejněna upravená verze usnesení. 

 
 


